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Календарный учебный график 
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Всего

Обучение по циклам и разделу 'Физическая культура' 17 24 41 17 15 32

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

73

Учебная практика 8 1/2 12 20 1/2 8 1/2 7 1/2 16 36 1/2

8 8

Д Квалификационный экзамен 1 1

Производственная практика 8

1

2 13Каникулы 2 9 11 2

 Итого 19 33 52 19 24 43 95



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану

Обяз. 

нагр.

Пр. 

подгот
Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого Лек Пр

Пр пр. 

подгот
СР

123 2344 292 292 292 17 68 20 48 4 96 30 66 6 68 22 46 4 60 20 40 3

+ АД.01 Коммуникативный практикум 2 58 58 58 8 34 20 14 4 24 12 12 4

+ АД.02 Русский язык и культура общения 4 71 71 71 7 24 18 6 2 17 11 6 2 30 20 10 3

+ АД.03
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний
3 17 17 17 2 17 11 6 2

+ АД.04 Адаптивная физическая культура 123 4 146 146 146 34 34 48 48 34 34 30 30

584 584 584 85 136 58 78 23 192 94 98 29 136 86 50 17 120 65 55 16

316 316 316 47 85 41 44 13 120 58 62 19 51 35 16 7 60 35 25 8

+ ОП.01. Охрана труда 12 41 41 41 4 17 10 7 2 24 18 6 2

+ ОП.02. Экологические основы природопользования 3 17 17 17 2 17 11 6 2

+ ОП.03. Экономика отрасли и предприятия 4 47 47 47 7 17 11 6 3 30 20 10 4

+ ОП.04. Безопасность жизнедеятельности 4 47 47 47 6 17 13 4 2 30 15 15 4

+ ОП.05. Специальный рисунок 2 82 82 82 17 34 14 20 6 48 12 36 11

+ ОП.06. Материаловедение 12 41 41 41 4 17 10 7 2 24 18 6 2

+ ОП.07. Оборудование 12 41 41 41 7 17 7 10 3 24 10 14 4

268 268 268 38 51 17 34 10 72 36 36 10 85 51 34 10 60 30 30 8

268 268 268 38 51 17 34 10 72 36 36 10 85 51 34 10 60 30 30 8

+  ПМ.01
Технологическая обработка изделий и 

выполнение их в материале
44 44 268 268 268 38 51 17 34 10 72 36 36 10 85 51 34 10 60 30 30 8

+ МДК.01.01. Технология изготовления швейных изделий 4* 204 204 204 29 51 17 34 10 72 36 36 10 51 34 17 5 30 15 15 4

+ МДК.01.02. Основы конструирования 4* 64 64 64 9 34 17 17 5 30 15 15 4

+ УП.01 Учебная практика 4 1314 1314 1314 1314 306 306 306 432 432 432 306 306 306 270 270 270

+ ПП.01 Производственная практика 4 285 285 285 285 285 285 285

36 36 36 36 36

+ ИА.01 Квалификационный экзамен 36 36 36 36 36

876 876 876 102 204 78 126 288 124 164 204 108 96 180 85 95

30 30 30 30

- - - Форма контроля Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [24 нед] Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [15 нед]

Курс 1

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 

ИА.Итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

 Учебные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед. 7 1/2 (7 1/2)36 1/2 (36 1/2) 8 1/2 (8 1/2) 12 (12) 8 1/2 (8 1/2)

30 30 30 30

АД.АДАПТАЦИОННЫЙ ЦИКЛ 

8 Производственные практики, нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

8



Учебная практика 1 1 8 1/2

Учебная практика 1 2 12

Учебная практика 2 1 8 1/2

Учебная практика 2 2 7 1/2

Производственная практика 2 2 8

44 1/2

44 1/2

Продолжительност

ь (недель)

Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

+

Итого по факту



Не менее Факт Не менее Факт

Итого по АОП 876 876 492 204 288 384 204 180

АД АДАПТАЦИОННЫЙ ЦИКЛ 292 292 164 68 96 128 68 60

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 584 584 328 136 192 256 136 120

ОП Общепрофессиональный цикл 316 316 205 85 120 111 51 60

П Профессиональный цикл 268 268 123 51 72 145 85 60

ПМ Профессиональные модули 268 268 123 51 72 145 85 60

ФК.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

ИА Итоговая аттестация 36 36 36 36

Обязательная нагрузка (акад.час/год)

Сем. 3Всего

Курс 2

-

- 30 30 - 30

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед) Период атт.

Период ТО

Период гос.эк. -

30-

-

30 30 -

Обязательная 

нагрузка

30

-

-

30

Максимальная нагрузка

Сем. 4

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию 

дисциплин (модулей) (%)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

ОД

ПП

ОП

Процент ... занятий от аудиторных (%)

30

Итого

Блок ПМ

Блок П

Блок ФК.00

Блок ГИА

- 30 30

-

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ (ДифЗ)

необязательная

Блок ПП

Блок ОП

Блок ОД 292

584

316

268

268

36

912

элективные дисциплины по физ.к.

ОП 30

ОП

  ЗАЧЕТ (За)

 лекционных 45.1%

87.6%

87.6%

0%

0%

67.7%

100%

0%

0%

100%

5.8%

75.8%

14.8%

Процент практической подготовки от общего объёма часов на 

практики (%)

ПМ

П

ФК.00

ГИА

Итого по блокам

 в интерактивной форме

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

204

51

51

9668

136 192

72

85 120

72

288

328

123

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/год)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы контроля

ОП 

элективные дисциплины по физ.к.

30

-

205

-

-

164

ОП 876

123

492

876

  ЭКЗАМЕН (Эк)

-

1 1

8 2 6

1 1

8 3 5

2

- 960

11

1230

3030

-

-

- 960

111 51 60

1230

-

128 68 60

256 136 120

60

145 6085

145 85

36

420

36

216204



Вид Курс Семестр

Эк 2 4

2 4

2 4

Наименование

Комплексный экзамен

  МДК.01.01. Технология изготовления швейных изделий

  МДК.01.02. Основы конструирования


